
Valor Estimado (VE) Valor Estimado (VE) S/ 268,403.00

1 2 3 4 5 6 7

APL SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. MOVIL BUS S.A.C. PRINDE S.A.C. KUSA PERÚ S.A.C. E.I.C MATEUS IMPORT S.A.C. ASMAT CORPORACIÓN E.I.R.L. LORA CORP E.I.R.L.

a)
CUMPLE

(folio 004)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 002)
CUMPLE

(folio 002)
CUMPLE

(folio 003)
CUMPLE

(folio 005)
CUMPLE

(folio 002)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 002)

b)
SUBSANO - CUMPLE
(folios 005 al 006)

NO SUBSANO DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LA LGCP

(folios 003 al 004)

SUBSANO - CUMPLE
(folios 003 al 004)

SUBSANO - CUMPLE
(folios 004 al 005)

SUBSANO - CUMPLE
(folios 006 al 007)

SUBSANO - CUMPLE
(folios 006 al 007)

SUBSANO - CUMPLE
(folios 003 al 004)

c)
CUMPLE

(folios 008 al 011)
SUBSANO - CUMPLE
(folios 014 al 017)

CUMPLE
(folios 006 al 008)

CUMPLE
(folios 006 al 010)

CUMPLE
(folios 008 al 010)

CUMPLE
(folios 003 al 005)

CUMPLE
(folios 008 al 012)

d)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 016)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 018)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 009)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 011)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 011)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 008)
SUBSANO - CUMPLE

(folio 013)

e) No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica

f) No Corresponde No Corresponde No Corresponde No Corresponde No Corresponde No Corresponde No Corresponde

CORRECCCIÓN ARITMETICA
(folio 17)

CORRECCCIÓN ARITMETICA
(folio 19)

CUMPLE
(folio 010)

CUMPLE
(folio 012)

CUMPLE
(folio 012)

CUMPLE
(folio 009)

SUBSANO - CUMPLE
(folio 014)

ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

* En el Anexo N° 2, ha omitido las notas de
pie y la correcta numeración de lo que
declara en el presente Anexo; por lo
consiguiente, en atención a lo establecido en
el literal b) del numeral 69.1 del articulo 69
y del numeral 78.1 del articulo 78 del
RLGCP, se solicitó la subsanación.

* En el Anexo N° 1, ha omitido y agregado
indicaciones donde el postor autoriza la
notificación por correo electrónico; por lo
tanto, el postor no ha empleado el modelo
establecido en las Bases Integradas del CP-
ABREV 001-2025-MINEDU/UE026, y Ley
32069 LGCP y su Reglamento. Ante la
advertencia y lo establecido en el numeral
78.1 del articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 2, ha omitido las notas de
pie de lo que declara en el presente anexo;
por lo consiguiente, en atención a lo
establecido en el literal b) del numeral 69.1
del articulo 69 y del numeral 78.1 del
articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 2, ha omitido las notas de
pie de lo que declara en el presente anexo;
por lo consiguiente, en atención a lo
establecido en el literal b) del numeral 69.1
del articulo 69 y del numeral 78.1 del
articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 2, ha omitido las notas de
pie de lo que declara en el presente anexo;
por lo consiguiente, en atención a lo
establecido en el literal b) del numeral 69.1
del articulo 69 y del numeral 78.1 del
articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 2, ha omitido las notas de
pie de lo que declara en el presente anexo;
por lo consiguiente, en atención a lo
establecido en el literal b) del numeral 69.1
del articulo 69 y del numeral 78.1 del
articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 2, ha omitido las notas de
pie de lo que declara en el presente anexo;
por lo consiguiente, en atención a lo
establecido en el literal b) del numeral 69.1
del articulo 69 y del numeral 78.1 del
articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

* En el Anexo N° 3, ha omitido la nota de pie
y la correcta numeración de lo que declara
en el presente anexo; por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el literal c) del
numeral 69.1 del articulo 69 y en atención a
lo establecido en el numeral 78.1 del
articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 2, ha omitido las notas de
pie de lo que declara en el presente anexo;
por lo consiguiente, en atención a lo
establecido en el literal b) del numeral 69.1
del articulo 69 y del numeral 78.1 del
articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 3, ha omitido la nota de pie
en el presente anexo; por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el literal c) del
numeral 69.1 del articulo 69 y numeral 78.1
del articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 3, ha omitido la nota de pie
en el presente anexo; por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el literal c) del
numeral 69.1 del articulo 69 y numeral 78.1
del articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 3, ha omitido la nota de pie
en el presente anexo; por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el literal c) del
numeral 69.1 del articulo 69 y numeral 78.1
del articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 3, ha omitido la nota de pie
en el presente anexo; por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el literal c) del
numeral 69.1 del articulo 69 y numeral 78.1
del articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* En el Anexo N° 3, ha omitido la nota de pie
en el presente anexo; por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el literal c) del
numeral 69.1 del articulo 69 y numeral 78.1
del articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

No cumplió con subsanar correctamente el 
Pacto de Integridad, omitiendo presentar la 
totalidad de las notas de pie, el cual estaría 

incumpliendo con las disposiciones 
establecidas en la Ley General de 

Contrataciones Públicas.

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

*En el Anexo N° 6, se advierte un error
aritmético en la sumatoria de los subtotales
con respecto al monto total; por lo
consiguiente, en atención a lo establecido en
el numeral 78.3 del articulo 78 del RLGCP, se
procedió a realizar la corrección aritmética.
Es preciso acotar que de acuerdo a su Anexo
N° 6, los precios unitarios ofertados cuentan
con IGV.

* En el Anexo N° 3, ha omitido la nota de pie
en el presente anexo; por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el literal c) del
numeral 69.1 del articulo 69 y numeral 78.1
del articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

* Se advierte pegado de firmas en los
Anexos N° 1, 2, 3, 6 y las demás
declaraciones juradas, formatos o
formularios que conforman su oferta, en
tanto presentan firmas iguales, coinciden en
todo extremo, tienen una misma caída en la
posición e intersección de los trazos con el
sello, lo cual permite concluir que las firmas
no son manuscritos, sino que los mismos se
encuentran incrustados o insertados como
imagen; por lo consiguiente, en atención a lo 
establecido en el numeral 78.1 del artículo
78 del RLGCP y en el numeral 2.3.4 del
Capitulo II de las Bases Integradas, se solicitó
la subsanación. 

Se procedió a realizar la corrección 
aritmética

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

* Se advierte que no presenta la Vigencia de
Poder del Sr. Roberto Matos Vargas en
calidad de representante legal del postor tal
como viene firmando los Anexos
(Declaraciones Juradas) de su oferta. No
obstante, se advierte que el postor
presentada una vigencia de poder indicando
como apoderado al Sr. Michael Cristian
Suarez Ramos. Por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el numeral 78.1
del articulo 78 del RLGCP, se solicitó la
subsanación.

Cumplió con subsanar en el plazo 
establecido

*En el Anexo N° 6, se advierte un error
aritmético en los productos de los subitem 4
y 5 (subtotales), ello conlleva a corregir el
monto total; por lo consiguiente, en
atención a lo establecido en el numeral 78.3
del articulo 78 del RLGCP, se procedió a
realizar la corrección aritmética.

Se procedió a realizar la corrección 
aritmética

El postor cumple con acreditar la totalidad
de los documentos, el cual corresponden a
los requisitos de admisión, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 2.2.1.1 del
Capítulo II de la Sección Específica de las
Bases Integradas.

El postor NO cumple con acreditar la
totalidad de los documentos, el cual
corresponden a los requisitos de admisión,
de acuerdo con lo establecido en el numeral
2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección
Específica de las Bases Integradas.

El postor cumple con acreditar la totalidad
de los documentos, el cual corresponden a
los requisitos de admisión, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 2.2.1.1 del
Capítulo II de la Sección Específica de las
Bases Integradas.

El postor cumple con acreditar la totalidad
de los documentos, el cual corresponden a
los requisitos de admisión, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 2.2.1.1 del
Capítulo II de la Sección Específica de las
Bases Integradas.

El postor cumple con acreditar la totalidad
de los documentos, el cual corresponden a
los requisitos de admisión, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 2.2.1.1 del
Capítulo II de la Sección Específica de las
Bases Integradas.

El postor cumple con acreditar la totalidad
de los documentos, el cual corresponden a
los requisitos de admisión, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 2.2.1.1 del
Capítulo II de la Sección Específica de las
Bases Integradas.

El postor cumple con acreditar la totalidad
de los documentos, el cual corresponden a
los requisitos de admisión, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 2.2.1.1 del
Capítulo II de la Sección Específica de las
Bases Integradas.

San Borja, 21 de julio de 2025

ESTADO

ESTADO:

ESTADO:

POSTORES

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el
caso (Anexo N° 4)

Oferta Económica (Anexo N° 6)

CONCLUYE:

COMENTARIOS / OBSERVACIONES

COMENTARIOS / OBSERVACIONES

COMENTARIOS / OBSERVACIONES

RESULTADO:

ESTADO:

Descripción de Documentos

Pacto de integridad. (Anexo N° 2)

Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el proveedor al
registrarse como participante hubiera presentado la Declaración Jurada de Desafectación
del Impedimento (Anexo N° 5)

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

ESTADO:

COMENTARIOS / OBSERVACIONES

COMENTARIOS / OBSERVACIONES

CUADRO COMPARATIVO N° 01

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

Nº

CONCURSO PÚBLICO ABREVIADO N° 001-2025-MINEDU/UE026

g)

Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los documentos e
información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el artículo 33 de la Ley. (Anexo Nº 3)
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